
 
 

UCHWAŁA NR XIII/113/2025 
RADY GMINY CEWICE 

z dnia 11 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia statutu Gminnego Centrum Kultury w Cewicach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 87), Rada Gminy Cewice uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Statut Gminnego Centrum Kultury w Cewicach, w brzmieniu stanowiącym załącznik                    
nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, traci moc uchwała nr IV/109/2012 Rady Gminy Cewice 
z dnia 29 marca 2012 r., w sprawie przyjęcia statutu Gminnego Centrum Kultury w Cewicach. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Cewice. 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego  i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od daty ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marzena Reclaf 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 27 marca 2025 r.

Poz. 1212



Załącznik do uchwały Nr XIII/113/2025 

Rady Gminy Cewice 

z dnia 11 marca 2025 r. 

Statut Gminnego Centrum Kultury w Cewicach 

Rozdział 1. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1 

1.Gminne Centrum Kultury w Cewicach zwane dalej “GCK” jest samorządową instytucją kultury działającą 
na podstawie: 

a)ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 

b)ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

c)niniejszego statutu. 

§ 2 

1.GCK jest wpisane do Rejestru Instytucji Kultury Gminy Cewice prowadzonego przez organizatora, którym 
jest Gmina Cewice, posiada osobowość prawną i samodzielnie prowadzi gospodarkę finansową. 

2.Siedzibą GCK jest miejscowość Cewice, ul. J. Węgrzynowicza 16. 

3.GCK używa pieczęci z nazwą w pełnym brzmieniu, adresem siedziby, NIP i REGON. 

4.Terenem działania GCK jest obszar Gminy Cewice. GCK może prowadzić swoją działalność we 
współpracy z innymi instytucjami kultury oraz organizować imprezy kulturalne, rekreacyjne oraz turystyczno - 
krajoznawcze także poza terenem Gminy. 

5.W celu realizowania działalności na terenie całej Gminy Cewice, GCK może tworzyć swoje filie (domy 
kultury, placówki, świetlice wiejskie, itp.). Tworząc filie Dyrektor GCK dokonuje zmian Regulaminu 
Organizacyjnego GCK, o którym mowa w § 6 ust. 1 Statutu. 

6.W przypadku braku odpowiednich obiektów do prowadzenia działalności, GCK współpracuje ze szkołami 
na terenie Gminy Cewice na podstawie odpowiednich porozumień z dyrektorami tychże szkół. 

7.GCK współpracuje z organizacjami społecznymi, stowarzyszeniami, fundacjami, parafiami i zakładami 
pracy z terenu Gminy Cewice oraz państwowymi instytucjami kultury. 

Rozdział 2 

CELE I ZAKRES DZIAŁALNOŚCI 

§ 3 

1.Podstawowym celem GCK jest prowadzenie działalności w zakresie upowszechniania kultury, rekreacji 
i turystyki. 

2.GCK prowadzi działalność związaną z promocją Gminy Cewice, szczególnie w zakresie upowszechniania 
dziedzictwa i dorobku kulturalnego gminy. 

3.Cele swojej działalności GCK osiąga poprzez: 

a)prowadzenie wielokierunkowej działalności rozwijającej i zaspokajającej potrzeby: kulturalno-oświatowe 
oraz rekreacyjne mieszkańców Gminy Cewice; 

b)tworzenie, upowszechnianie i ochronę dóbr kultury; 

c)organizowanie różnorodnych form edukacji kulturalnej i wychowania przez sztukę; 

d)inicjowanie i prowadzenie działalności na rzecz rozwoju turystyki w Gminie Cewice; 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1212



4.Zakres działalności GCK obejmuje: 

a)edukację kulturalną; 

b)przygotowanie, realizację projektów promujących Gminę Cewice; 

c)kultywowanie tradycji i tworzenie warunków dla rozwoju folkloru, a także rękodzieła artystycznego 
i ludowego z uwzględnieniem potrzeb mniejszości narodowych; 

d)tworzenie nawyków do korzystania z dóbr kultury i udział w jej tworzeniu; 

e)organizowanie i prowadzenie amatorskich zespołów artystycznych oraz tworzenie warunków do ich 
rozwoju; 

f)rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych, turystycznych 
i rekreacyjnych mieszkańców; 

g)udzielanie pomocy programowej i organizacyjnej społecznemu ruchowi kulturalno-oświatowemu; 

h)gromadzenie, dokumentowanie, tworzenie oraz ochronę i udostępnianie dóbr kultury; 

i)tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego oraz zainteresowania wiedzą i sztuką; 

j)współpracę z samorządowymi i państwowymi instytucjami kultury, placówkami oświatowymi, 
organizacjami pozarządowymi, organizacjami pożytku publicznego i stowarzyszeniami; 

k)promocja Gminy Cewice. 

§ 4  

1.Zadania statutowe GCK realizuje przez organizowanie: 

a)imprez kulturalnych - w tym: spektakli, koncertów, występów festiwali, przeglądów, wystaw oraz imprez 
plenerowych; 

b)imprez rekreacyjnych; 

c)wydarzeń turystycznych; 

d)kół zainteresowań; 

e)zespołów artystycznych; 

f)różnorodnych form zespołowego uczestnictwa w kulturze. 

2.Do zadań GCK należy również: 

a)udostępnianie obiektów GCK dla stowarzyszeń, organizacji pozarządowych i innych podmiotów na 
zasadach określonych w regulaminach wewnętrznych GCK; 

b)świadczenie usług w zakresie wynajmu lokali i sprzętu; 

c)prowadzenie innej działalności z zakresu kultury, turystyki, rekreacji i promocji wynikającej z potrzeb 
mieszkańców Gminy Cewice. 

3.GCK może prowadzić działalność usługową w zakresie kultury na podstawie umów zawieranych 
z zainteresowanymi podmiotami. 

4.W celu realizacji zadań statutowych GCK współpracuje z: 

1)Szkołami działającymi na terenie Gminy Cewice; 

2)Gminną Biblioteką Publiczną w Cewicach; 

3)Centrum Usług Społecznych w Cewicach; 

4)Klubami sportowymi działającymi na terenie Gminy Cewice; 

5)Jednostkami Ochotniczych Straży Pożarnych; 

6)Nadleśnictwem Cewice; 

7)Innymi organizacjami społecznymi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1212



Rozdział 3. 

ZARZĄDZANIE I ORGANIZACJA 

§ 5 

1.Na czele GCK stoi Dyrektor, który nim zarządza, reprezentuje je na zewnątrz i ponosi odpowiedzialność za 
jego działanie. 

2.Dyrektora powołuje i odwołuje Wójt Gminy Cewice. 

3.Kandydat na stanowisko Dyrektora GCK wyłaniany jest w drodze konkursu. Konkurs na stanowisko 
Dyrektora GCK ogłasza Wójt Gminy Cewice. 

4.Dyrektor GCK działając zgodnie z przepisami prawa podejmuje decyzje i ponosi odpowiedzialność za ich 
wykonanie. 

5.Przewiduje się możliwość utworzenia w GCK jednego stanowiska Zastępcy Dyrektora. Zastępcę Dyrektora 
powołuje i odwołuje Dyrektor GCK. 

6.Przy GCK w Cewicach działa Rada Programowa jako organ doradczy. 

7.W skład Rady Programowej wchodzą: Przewodniczący Rady Gminy Cewice, Przewodniczący Komisji 
Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury i Sportu Rady Gminy Cewice, Dyrektor Centrum Usług 
Społecznych w Cewicach oraz Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Cewicach. Kadencja Rady 
Programowej obejmuje okres kadencji Dyrektora GCK. 

§ 6 

1.Organizację wewnętrzną i zasady funkcjonowania GCK określa Regulamin Organizacyjny GCK. 

2.Dyrektor GCK zatrudnia pracowników działalności podstawowej, administracyjnej i obsługi w liczbie 
zależnej od potrzeb i możliwości finansowych, gwarantującej realizację zaplanowanych zadań, zgodnie 
z Regulaminem Organizacyjnym GCK. 

Rozdział 4. 

ZASADY GOSPODARKI FINANSOWEJ 

§ 7 

1.GCK prowadzi samodzielną gospodarkę finansową w ramach posiadanych środków,  kierując się zasadami 
określonymi w odrębnych przepisach dotyczących gospodarki finansowej instytucji kultury. 

2.GCK gospodaruje samodzielnie przydzieloną i nabytą częścią mienia. 

3.Instytucja kultury może zbywać środki trwałe. Przy zbywaniu środków trwałych stosuje się odpowiednio 
przepisy dotyczące przedsiębiorstw państwowych. 

§ 8 

1.Gmina Cewice zapewnia GCK środki niezbędne do prowadzenia działalności kulturalnej oraz do 
utrzymania obiektów, w których ta działalność jest prowadzona zgodnie z zatwierdzonym budżetem. 

2.GCK pokrywa koszty bieżącej działalności i zobowiązania z uzyskiwanych przychodów. 

3.Przychodami GCK są przychody z prowadzonej działalności, w tym: 

1)ze sprzedaży składników majątku ruchomego; 

2)przychody z najmu i dzierżawy składników majątkowych; 

3)dotacje podmiotowe i celowe z budżetu państwa lub jednostki samorządu terytorialnego; 

4)środki otrzymane od osób fizycznych i prawnych; 

5)przychody z działalności statutowej; 

6)z innych źródeł. 

4.Gmina Cewice przekazuje GCK środki finansowe w formie dotacji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 1212



5.GCK może prowadzić działalność gospodarczą nie kolidującą z programem merytorycznym celem 
pozyskiwania dodatkowych środków finansowych. 

6.Środki uzyskane z działalności gospodarczej mogą zostać wykorzystane wyłącznie w celu finansowania 
działalności statutowej GCK. 

7.Działalność gospodarcza prowadzona jest na podstawie obowiązujących w tym zakresie przepisów prawa. 

§ 9 

1.Podstawą gospodarki finansowej GCK jest roczny plan finansowy, ustalony przez Dyrektora GCK 
z zachowaniem wysokości rocznej dotacji przekazanej przez Gminę Cewice. 

2.GCK sporządza plan finansowy zgodnie z przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych. 

3.Roczne sprawozdanie finansowe zatwierdza Wójt Gminy Cewice. 

§ 11 

1.Szczegółowe zasady prowadzenia rachunkowości i gospodarki finansowej określają odrębne przepisy. 

Rozdział 5. 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 12 

1.Zmiany statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym do jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 1212


	UCHWAŁA NR XIII/113/2025 RADY GMINY CEWICE z dnia 11 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1 Statut Gminnego Centrum Kultury wCewicach

		2025-03-27T10:25:57+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




